- 1 -

青森県教育委員会第７６７回定例会会議録

期 日 平成２４年１２月１２日（水）

場 所 教育庁教育委員会室

議事目録

報告第１号 議案に対する意見について

そ の 他 職員の懲戒処分の状況

平成２４年１２月１２日（水）

・開会 午後１時３０分

・閉会 午後１時３６分

・出席者の氏名

鈴木秀和、島康子、清野暢邦、豊川好司、町田直子、橋本都（教育長）

・説明のために出席した者の職

中平教育次長、中村教育次長、佐藤参事、職員福利・学校教育・教職員・学校施設・生

涯学習・スポーツ健康・文化財保護各課長

・会議録署名委員

島委員、町田委員

・書記

大舘利章、村上健

- 2 -

会 議

議 事

報告第１号 議案に対する意見について

（中平教育次長）

この案件は、県議会第２７２回定例会に提出された「平成２４年度青森県一般会計補正

予算（第２号）案（教育委員会所管分）」及び「平成２４年度青森県一般会計補正予算（第

３号）案（教育委員会所管分）」について、知事から意見を求められたものであるが、緊

急を要するため、青森県教育委員会の事務の委任等に関する規則第４条第１項の規定に基

づき、教育長において臨時に代理し、原案に同意することとして処理したのでご報告する。

まず、「平成２４年度青森県一般会計補正予算（第２号）案（教育委員会所管分）」につ

いては、人件費分であるが、今回の補正予算の歳出予算額は、職員の期末勤勉手当の引下

げ改定等により１６億８７万９，０００円の減額となっている。

次に「平成２４年度青森県一般会計補正予算（第３号）案（教育委員会所管分）」につ

いては、人件費以外分であるが、今回の補正予算額は、事業費の精査等により４，０５５

万９，０００円の減額となっている。

なお、両議案とも県議会の本会議で原案どおり可決されたところである。

（鈴木委員長）

ご意見ご質問はあるか。

なければ報告第１号については了解した。

その他 職員の懲戒処分の状況

（鈴木委員長）

次に、その他として、１１月中に行った職員の懲戒処分については資料のとおりである。

忘年会シーズンであるので、くれぐれも酒気帯び運転にならないように気をつけていた

だきたい。

それでは懲戒処分の状況については了解した。